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Fakultätsräte der Fakultät für Informatik nach UG 2002 
 
Parität: 8 : 4 : 4 : 2 

Funktionsperiode: 01.01.2016 – 31.12.2019 

Wahl Vorsitz / Stellvertretung (konst. Sitzung): 20.01.2016 
Vorsitzende/r: Univ.-Prof.Dr. Reinhard Pichler 

1. Stellvertreter: Assoc.Prof.Dr. Michael Wimmer 

2. Stellvertreter: David Kaufmann 
 

Professoren Dres.: 

Hauptmitglieder: 

 
Titel Vorname Name Institut E-Mail 

 

Univ.Prof.Dr. Agata Ciabattoni 185 agata.ciabattoni@tuwien.ac.at 
O.Univ.Prof.Dr. Thomas Eiter 184 eiter@kr.tuwien.ac.at 

Univ.Prof. Geraldine Fitzpatrick 187 geraldine.fitzpatrick@tuwien.ac.at 

Univ.Prof.Dr. Silvia  Miksch 188 silvia.miksch@tuwien.ac.at 

Univ.Prof.Dr. Reinhard Pichler 184 pichler@dbai.tuwien.ac.at 
ao.Univ.Prof.Dr. Robert Sablatnig 183 robert.sablatnig@ims.tuwien.ac.at 

Univ.Prof.Dr. Ulrich Schmid 182 s@ecs.tuwien.ac.at 

Univ.Prof.Dr. Stefan Szeider 186 stefan@szeider.net 
 

Ersatzmitglieder: 

 
Titel Vorname Name Institut E-Mail 

Univ.Prof.Dr. Christian Breiteneder 188 christian.breiteneder@tuwien.ac.at 

Univ.Prof.Dr. Radu Grosu 182 radu.grosu@tuwien.ac.at 

Univ.Prof.Dr. Jens Knoop 185 jens.knoop@tuwien.ac.at 
Univ.Prof.Dr. Werner Purgathofer 186 werner.purgathofer@tuwien.ac.at 

Univ.Prof.Dr. Jesper Träff 184 jesper.larsson.traeff@tuwien.ac.at 

Univ.-Prof.Dr. Stefan Woltran 184 stefan.woltran@tuwien.ac.at 
 

 

Assistenten: 

Hauptmitglieder: 
 

Titel Vorname Name Institut E-Mail 

Ass.Prof.Dr. Monika Di Angelo 183 monika.angelo@tuwien.ac.at 
ao.Univ.Prof.Dr. Margit Pohl 187 margit@igw.tuwien.ac.at 

Assistant Prof.Dr. Stefan Schulte 184 stefan.schulte@tuwien.ac.at 

Associate Prof.Dr. Michael Wimmer 186 wimmer@cg.tuwien.ac.at 
 

Ersatzmitglieder: 

 

Titel Vorname Name Institut E-Mail 
Univ.Ass.Dr. Nicole Artner 186 nicole.artner@tuwien.ac.at 

Univ.Ass.Mag. Julia Csar 184 julia.theresa.csar@tuwien.ac.at 

ao.Univ.-Prof.Dr. Rudolf Freund 185 rudolf.freund@tuwien.ac.at 
ao.Univ.Prof.Dr. Gerald Futschek 188 futschek@ifs.tuwien.ac.at 

ao.Univ.-Prof.Dr. Margrit Gelautz 188 margrit.gelautz@tuwien.ac.at 

Univ.Ass.Dr. Sascha Hunold 184 sascha.hunold@tuwien.ac.at 
ao.Univ.Prof.Dr. Andreas Krall 185 andi@complang.tuwien.ac.at 

Univ.Ass.Dr. Tanja Mayerhofer 188 tanja.mayerhofer@tuwien.ac.at 

Assistant Prof.Dr. Martin Nöllenburg 186 martin.noellenburg@tuwien.ac.at 

Assistant Prof.Dr.  Maria M.  Ortiz de la Fuente 184 maria.fuente@tuwien.ac.at 
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Univ.Ass Dipl.-Ing. Thomas Pani 184 thomas.pani@tuwien.ac.at 

Univ.Ass.Dipl.-Ing. Denise Ratasich 182 denise.ratasich@tuwien.ac.at 
ao.Univ.Prof.Dr. Andreas Steininger 182 steininger@ecs.tuwien.ac.at 

Associate Prof.Dr. Hilda Tellioglu 187 hilda.tellioglu@tuwien.ac.at 

Univ.Ass.Dr. Sebastian Zambanini 183 sebastian.zambanini@tuwien.ac.at 

 

 

 

Allgemeine Universitätsbedienstete: 
Hauptmitglieder: 

 

Vorname Name Institut E-Mail 
Eva Nedoma 184 eva.nedoma@tuwien.ac.at 

Paulina Linseder 187 paulina.linseder@media.tuwien.ac.at 

 
 

Ersatzmitglieder: 

 

Vorname Name Institut E-Mail 
Maria Schweikert 188 maria.schweikert@tuwien.ac.at 

Renate Weiss 184 renate.weiss@tuwien.ac.at 

 
 

Studierende: Nominierung vom 15.7.2015 

 

Hauptmitglieder: 
 

Vorname Name E-Mail 

Sabrina Burtscher sabrina@fsinf.at 
Lukas Bürstmayr lukas@winf.at 

David Kaufmann astra@fsinf.at 

Petar Kosic fsinf@thepeko.at 
 

Ersatzmitglieder: 

 

Vorname Name E-Mail 
Martin Asmus martin.asmus@student.tuwien.ac.at 

Kathrin Conrad kaddi@fsinf.at 

Matthias Fassl matthias@fsinf.at 
Gabriel Grill gabriel@fsinf.at 

Nicole Haberberger nici@winf.at 

Alexander Poszvek alexander@poszvek.net 
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